
NM klubblag f inale 2011
 - Sortland 2. - 5. juni -

Bulletin 1
Tromsø BK og 
Bergen Akademiske BK 
i tet etter to kamper

Dagens profil: Boye Brogeland 

Stormester- og superstormesternåler 
delt ut under åpningsseremonien
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Program

Fredag 3. juni
0900-1115 	 Kamp 3, første halvrunde		
1130-1345 	 Kamp 3, andre halvrunde
1445-1700 	 Kamp 4, første halvrunde
1715-1930 	 Kamp 4, andre halvrunde
1945-2200 	 Kamp 5, første halvrunde

Lørdag 4. juni
1000-1215 	 Kamp 5, andre halvrunde		
1230-1445 	 Kamp 6, første halvrunde 
1545-1800 	 Kamp 6, andre halvrunde
2000		  NM Bankett (Sortland hotell)	  

Søndag 5. juni
1000-1215 	 Kamp 7, første halvrunde		
1230-1445 	 Kamp 7, andre halvrunde
1500		  Premieutdeling 	

Per Erik i de yppertes selskap

Per Erik Austberg passerte i forkant av NM 
for klubblag 2500 mesterpoeng. Under åp-
ningen fikk han overrakt Superstormesternå-
len som sitt synlige bevis.

Det er bare 23 personer som innehar super-
stormestertittelen. 10 av dem spiller finalen 
på Sortland.

Den tredje kampen som overføres på 
BBO er oppgjøret mellom TopBridge 
BC og Bergen Akademiske BK. 

Kampen mellom TopBridge BC og 
Bergen Akademiske BK starter fredag 
kl.09:00. Fredag kl:14:45 overføres 
Heimdal BK mot TopBridge BC.

Oppgjøret mellom Sortland BK og 
Stavanger BK fredag kveld 19:45 vil 
trolig bli vist på BBO.
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Stian fikk ny nål

Stian Andre Evenstad passerte i forkant av 
finalen i NM for klubblag 700 mesterpoeng. 
Han kan dermed smykke seg med Stormes-
tertittelen.

Han fikk under åpningen av arrangementet 
overrakt Stormesternålen.

Hot seat (fra Velkomstbulletinen)

Du MTV Makker MTH
1 hjerter pass 2 spar * 4 spar
5 hjerter 5 spar pass pass
dbl pass rundt

* splinter
Du spiller ut singel kløver, bordet legger kløver 
10, makker kløver dame og spillefører kløver ess. 
Sekundet etter ligger spar dame i bordet som du 
stikker litt nervøst for at kongen skal komme de-
isende, men makker følger med spar 10. Hva nå?

Et vrien spill, man har ikke noen indikasjon.

Valget står mellom å underspille høggertene 
i hjerter, eller spille passivt spar etter å ha 
cashet hjerter ess (såfremst makker ikke ber 
om ruterskift).

Makker er jo favoritt til å ha hjerter dame. 
Han har jo minst 4 av de 6 skjulte hjertrene. 
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Øystein Lerfald glimret med sitt fravær i 
Velkomstbulletinen.

På den andre siden er det vanskelig å se for 
seg at makker ikke skal ha et minorstikk et-
ter minisplinteren. Og med 4-5 tasser i hjer-
ter hos makker er ikke minorstikket mye til 
hjelp om man underspiller hjerterspydene.

Cashet du hjerter ess og fortsatte med trumf 
dersom makker ikke kaster stor hjerter?

Innsenders kommentar: For meg så det ut 
som makker hadde KD i kløver slik at jeg 
feiget ut og cashet hjerter ess for å unngå å 
gi spillefører stikk for hjerter dame når mak-
ker har et kløverstikk. Var rett å underspille 
hjertern denne gangen. Trodde egentlig ikke 
makker la kløver dame fra Dxx. Spillefører 
hadde også singel ruter slik at kløver ut var 
eneste betende utspill.
 
Forøvrig butt spill etter hjerter ess i utspill 
på det andre bordet.

PRISER NM KLUBBLAG 
FINALE 2011 SORTLAND

1. Beste spill 
Beste motspill eller spilleføring belønnes 
med pris.

2. Journalistprisen
Formidling av beste motspill eller 
spilleføring belønnes med pris.

EIDSFJORD SJØFARM-PRISEN 2011

Beste fiskehistorie som leveres nedskre-
vet belønnes med en egen pris. Fiskehis-
torien trenger ikke omhandle spill, men 
den må gjerne være bridgerelatert.

Følg finalen i NM for klubblag på 
http://www.nmlag.com



NM klubblag f inale 2011

6

Høgt som styrke 
Av Erlend Skjetne

Arbeidsoppgåvene mine her på Sortland er 
heldigvis så beskjedne at eg får tid til å gå 
rundt og snakke litt med folk. Borte i ein 
busk på utsida av spelelokalet fann eg Dag 
Jørgen Stokkvik, som hadde fylgjande even-
tyr å fortelja meg:

Vest Nord Aust Sør
Thoresen Evenstad Hansen Stokkvik
1 kl 1 sp x 2 hj
pass pass 3NT pass
pass pass

“Kva spela eg ut her?” spurde Stokkvik re-
torisk. Eg avstod frå å svara, men Stokkvik 
hadde sjølvsagt innsett at både spar, hjarter 
og kløver var nyttelaust, så han prøvde ein 
ruter. Makker Stian André Evenstad var 
naturlegvis ikkje misnøgd med dette. Han la 
fyrst ruter ti som vann stikket, og spela der-

etter ruter konge, ein indikasjon på at side-
verdiane fanst i spar, til Jonny Hansens ess. 
Så fylgde kløveren, og det fyrste Stokkvik 
gjorde, var å kaste spar ess! Dreg Hansen 
no i tidens fylde hjarter dame, er det berre å 
lasjere. Speleførars hand er daud og Even-
stad sit på beita. Så frykteleg imponert var 
Jonny Hansen likevel ikkje, for viss Stokk-
vik klaskar ned spar ess i utspelet, må han 
vel nesten klare å skifte ruter i stikk to. På 
det andre bordet greidde Bjørnar Halderaker 
og Jo-Arne Ovesen imponerande nok å selja 
ut til 2 grand som var åtte stikk, for så vidt 
riktig sidan 3 hjarter er to beit. Altså ikkje 
den store svingen, men like fullt eit spanan-
de spel.

Sortland elektro
Lars Frøland fra Heimdal BK manglet i 
Velkomstbulletinen.
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Resultater Velkomstturnering
Onsdag 1. juni

1 Fred Arne Moen - Rune Bjelland Stavanger BK 25.0 63.89%
2 Brynjar Berntsen - Arnt Ivar Arntsen Sortland BK 24.0 63.33%
3 John Helge Herland - Jan Erik Olsen Stavanger BK 18.0 60.00%
4 Almar Olsen - Rolf Lehn Sortland BK 14.0 57.78%
5 Robert Lehn - Tommy Elde Sortland BK 10.0 55.56%
6 Jørn Stian Andreassen - Viktor Pettersen Svolvær BK/Mix-klubben Tromsø 10.0 55.56%
7 Erlend Skjetne - Bjørn Børre Leinan Heimdal BK/Stavanger BK 7.0 53.89%
8 Silje Helen Rasmussen - Viggo Andreassen Sortland BK -3.0 48.33%
9 Torgny Nilsson - Inger Lise Arntsen Sortland BK/Stokmarknes BK -5.0 47.22%
10 Kjell Sundberg - Annelise Sundberg Sortland BK -12.0 43.33%
11 Lisbeth Møller Pedersen - Kari Mæhlum Sortland BK -17.0 40.56%
12 Tormod Hanssen - Børre Andreassen /Sortland BK -18.0 40.00%
13 Erling A. Johansen - Kari Nordvoll Sortland BK -19.0 39.44%
14 Jorunn Ovesen - Alma Kalvatn Sortland BK -34.0 31.11%

Dagens 1NT

I spillet til høyre valgte Lars Frøland i vest å 
åpne med 1NT (naturlig). Videre gikk det 2 
kløver, 2 ruter og 3NT.

Ved det andre bordet åpnet Boye Brogeland 
med 1 ruter. Nord meldte inn 1 spar og Tonje 
doblet negativt.  Etter tre kløver fra makker 
meldte hun 3NT.

Frøland gikk to beit i kontrakten, mens 
Tonje Brogeland nøyde seg med ei beit.
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Portrett: Boye Brogeland
Av Erlend Skjetne

len best fordi han går over fire dagar i strekk 
og arrangørane brukar å lage ei god ramme 
rundt det heile. Samstundes er det ei stor 
utfordring å delta, det er mange vanskelege 
kampar og mykje arbeid som skal gjerast.

- Forutan deg, og også kona di som jo har 
spela på damelandslaget, består jo ikkje 
Flekkefjords lag av så veldig kjende namn. 
Ambisjonane er vel likevel på topp? 
- Vi kom til finalen i 2006 med det same 
laget, og vart då nummer fire. Feltet er utvil-
samt føffare i år, og slik sett er vi nøgde med 
ein plass over middels. Men greier ein fyrst 
det, er det jo ikkje lange vegen opp til med-
alje.

Boye Brogeland er enno ikkje gamle karen, 
men har allereie i ei årrekkje markert seg 
som eit av dei største norske namna i inter-
nasjonal bridge. Han er kjent som ein uredd 
og kreativ spelar, men også ein eminent 
bridgejournalist. Til denne lagfinalen har han 
med seg eit lag frå heimtraktene, beståande 
mellom anna av kona Tonje og hans gamle 
læremeister Knut Erik Ljung. Vi har fått 
Boye til å dele med oss nokre tankar rundt 
denne tevlinga og karrieren sin generelt. 

- Boye Brogeland, kva er dine forventningar 
til denne meisterskapen?
- Det er alltid artig å spela lagfinale. Saman 
med fyrstedivisjon og NM par har turneringa 
høgst prestisje i Noreg, men eg likar lagfina-

Alder:	38 år
Yrke: 
Profesjonell bridgespelar, redaktør i 
BIN og bridgeskribent i Dagbladet 
Bustad: 
Flekkefjord
Sivilstatus: 
Gift med Tonje, har ein son på seks 
år

Debuterte som landslagsspelar i 
open klasse i 1996
Gull, sylv og bronse i Bermuda 
Bowl
Eitt gull, eitt sylv og fire bronse i 
EM lag
Gull i VM junior par og EM ju-
nior lag 
Eitt gull i EM mixlag
Fleire NM-gull
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- Har de bruka mykje tid på førebuingar til 
denne tevlinga?
- Nei, førebuingane har nok vore litt skrale, 
i grunnen er det berre eg på laget vårt som 
spelar oftare enn éin gong i veka. Men dei 
andre har visst øvd litt privat, så vi får håpe 
forma er på plass trass alt.

- Vel, dine personlege merittar er det i alle 
fall ikkje noko å seia på. Er det ei hending i 
karrieren din så langt som har betydd serleg 
mykje for deg?
- Det er naturlegvis nærliggjande å svara 
Bermuda Bowl i Shanghai i 2007, fordi den 
tevlinga trass alt er rekna for den gjævaste, 
og fordi vi fekk revansj mot USA, som vi 
tapte for på aller suraste vis i finalen i 2001. 
Likevel heng nok gullet i EM i Pau året etter 
endå litt høgare, for det fyrste fordi sigeren 
var uventa både for oss og alle andre, og for 
det andre fordi eg og Espen Lindqvist, som 
på dette tidspunktet var eit heilt ferskt mak-
kerskap, båe spela vårt aller beste. 

- Har du ein favorittmakker mellom dei man-
ge du har spela med?
- Eg har hatt gleda av å spela med så mange 
glimrande makkerar at eg ikkje vil avgrense 
meg til å nemne eitt einskild namn. For 
det fyrste er det sjølvsagt Erik “Silla” Sæ-
lensminde, som eg mellom anna vann Ber-
muda Bowl med, og som har holdt ut med 
krumspringa mine i nærare 20 år. Før den tid 
var det Knut Erik Ljung i Moi BK som var 
den viktigaste for utviklinga mi som brid-

gespelar. Det har vore artig å kunne spela 
litt med han igjen etter at eg flytte attende 
til heimtraktene i 2004. Eg vil også nemne 
juniormakkeren min gjennom mange år, 
Øyvind Saur, som det alltid var eit eventyr 
å spela med. Men det største talentet eg har 
hatt som makker er unge Lindqvist, og eg 
håper vi etter kvart kan ta opp igjen det gode 
samarbeidet vårt. Dessutan må eg få tilføye 
to personar eg ikkje har spela veldig my-
kje med, men som eg held svært høgt: Den 
fyrste er Helgemo, som har imponert meg 
utruleg både som makker og motspelar. Han 
løyser oppgåver ved bordet som vi andre 
ikkje greier sjølv når vi får dei presenterte 
som problem i etterkant. Den andre er Zia 
Mahmood. Sistnemnde er ikkje naudsynleg-
vis betre enn dei andre stjernene, men han 
er ein fantastisk figur og ei oppleving både 
ved bordet og under analysane i ettertid. 
Heilt sidan eg las hans Bols-tips, “Gi plass, 
Houdini”, i BIN for over 20 år sidan, har han 
vore bridgeidolet mitt.

- Heilt til slutt, Boye, har du sjølv eit lite tips 
til publikum, ein personleg bridgefilosofi?
- Bridge er eit spel med uante moglegheiter, 
berre avgrensa av eins eigen fantasi.

Transport, spedisjon og tredjepartslogistikk

Følg finalen i NM for klubblag på 
http://www.nmlag.com
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Eitt godt og eitt mindre godt spel
Av Erlend Skjetne

Geir Helgemo uttrykte i forkant av den-
ne tevlinga eit håp om å sleppe mange 
slemspel, då han og Lars Frøland visstnok 
har eit ganske magert system. Etter seiande 
beherskar dei ikkje eingong det vesle som 
faktisk står på systemkortet deira, ein trykk-
sak som unekteleg inneheld ein god del 
blankliner. Men har ein fornuften på plass er 
alskens avtaler ofte overflødige:

Sør Vest Nord Aust
Frøland Leinan Helgemo Skimme-

land
2 kl pass 2 hj pass
3 kl pass 4 kl pass
4NT pass 5 kl pass
5 ru  pass 7 kl pass
pass pass

4 kløver er ei glimrande melding. Det er 
naturlegvis freistande å gjenta hjarteren, 

men når opnaren allereie har benekta trikorts 
hjarter og nesten alltid har sekskorts kløver, 
må det vera best å la hjarteren sigle sin eigen 
sjø og heller gå for kløverslem. Over 5 ruter 
som spurde etter trumfdama var 7 kløver 
logisk, for alle essa må vera på plass når 
makker krev til minst 6 kløver, og major-
kongane, pluss naturlegvis stikkpotensialet i 
sjukortsfargen, må jo vera gull. Diverre for 
Heimdal vart denne urikkelege kontrakten 
meldt på det andre bordet òg, tilnærma iden-
tisk av John Helge Herland og Fred Arne 
Moen. God bridge! 

Når dét er sagt bør det vel denne gongen 
vera mogleg å nå 7 kløver jamvel om ein 
over 3 kløver seier 3 hjarter. Sør melder 
venteleg då 3 grand, så kan nord plukke ut 
i 4 kløver og framleis ha glimrande styring 
på meldingsforlaupet. Like fullt kom berre 
tri par i storeslem. Det tridje paret var Kjell 
Gaute Fyrun og Sven-Olai Høyland, utan 
at eg veit korleis desse melde. To par gjekk 
forresten beit i 6 hjarter, eit relativt nitrist 
resultat på desse korta.  

Støttespillere

Nordahls trykkeri
Sortland Entreprenør
Nordnorsk Engros
Inventum - Vesterålen kontorsenter
NBF Lofoten og Vesterålen
Salong 2000 - Rune Tubbehaugen
Kystnæringssenteret
Vesterålen Gründerhage
Vesterålen Naturprodukter
Alf Oxem
Interflora – Iversens Eftf.

Sortland BK takker for støtten til 
arrangementet.
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Sortland elektro

Like overtydande av Heimdal og Stavanger 
var derimot ikkje fylgjande episode, verke-
leg ei hard nøtt å knekkje for TL Allan Liv-
gård:

Sør Vest Nord Aust
Herland Austberg Moen Lerfald

1 NT
pass 2 hj x pass
3 hj pass pass pass

Litt merkeleg at nord ikkje letta 4 hjarter 
til utgang, kanskje, men rarare ting har jo 
skjedd, og 3 hjarter vart tilsynelatande 11 
fredelege stikk. Men då resultatet skulle 
nedteiknast kom kontrabeskjeden frå andre 
sida av skjermen, der nord og aust openbert 
levde sitt eige liv: “3 hjarter? Eg løfta jo til 
4!” hevda Fred Arne Moen. Det var skjerm-
kameraten Øystein Lerfald samd i. 

Problemet var at ingen av dei hadde brydd 
seg med å sende trauet så langt under skjer-
men at sør eller vest fekk sjå meldinga 4 

hjarter. John Helge Herland trudde til siste 
kort var lagt at det var 3 hjarter han spela, og 
hadde Austberg visst at motparten eigentleg 
var i soneutgang, så måtte han vel nesten 
ha stampa i kløver? Teknisk sett står det 5 
hjarter, men det er vanskeleg å konkurrere 
heilt dit, og 5 kløver går berre éi beit. Ved 
bordet brydde ikkje heimdalingane seg om å 
rope på TL, dei skreiv 4 hjarter med 11 som 
kontrakten også var i lukka rom, men Aust-
berg innsåg jo etterpå at han hadde vorte 
litt bondefanga her. Sidan motparten styrer 
trauet kan dei vel ikkje få avslutte meldings-
forlaupet utan at den stakkars jævelen i 
fjerdehand får eit ord med i laget? Når trauet 
forsvinn og ingen fleire meldingar kjem at-
tende, må en jo berre gå ut frå at det har gått 
pass rundt. 

Vel, Austberg personleg er kanskje skuldfri, 
men bridge er diverre eit parspel: Problemet 
er naturlegvis at også Lerfald i dette tilfel-
let er ansvarleg for at trauet kjem seg under 
skjermen med alle meldingar på plass. En-
deleg dom i saka har i skrivande stund ikkje 
falle, men noka justering til Heimdals fordel 
blir det neppe, det er visstnok meir sannsyn-
leg med 3 IMP i straff til båe lag. 
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Transport, spedisjon og tredjepartslogistikk

Innspill av Halderaker
Av Arild Jakobsen

I andre halvrunde av åpningskampen mel-
lom Ski BK og Tromsø BK kom et interes-
sant spill opp som nr. 24. Tromsø BKs Jan 
Einar Sætre i vest åpnet i multi 2 ruter. Jo 
Arne Ovesen i nord passet, og Steingrim 
Ovesen i øst krevde med 2NT. Ski BKs 
Bjørnar Halderaker meldte nå 4 hjerter i syd, 
som løp sundt til Steingrim Ovesen som 
meldte 4 spar. Halderaker dobla 4 spar, men 
Jo Arne Ovesen i nord tok ut i 5 hjerter.

ess før han spilte en kløver til 10eren. Stein-
grim Ovesen hadde nok best skifta til en ny 
kløver, men han spilte spar konge som Hal-
deraker trumfa. Nå var fortsettelsen en klø-
ver til kongen, etterfulgt av trumfkutten ved 
hjelp av en liten trumf til knekten. Nå kom 
den magiske fortsettelsen i kløver i denne 
posisjonen, og vest var innspilt i denne posi-
sjonen:

Vest Nord Øst Syd
Sætre-J.A. Ovesen-S. Ovesen Halderaker
2ru (multi) pass 2NT (krav) 4hj
p p 4sp dbl
p 5hj p p
p

Utspillet fra Sætre i vest var spar knekt som 
makker stakk over med dama, og Halderaker 
trumfa. Deretter tok Halderaker for hjerter 

Vi ser at en sparvri nå gjør at syds ruterta-
per forsvinner. Men Sætre gjorde som best 
han kunne med å gi spillefører et valg i 
ruter. Halderaker brukte 10eren i bordet som 
krevde kongen hos Steingrim Ovesen, og 
dermed kunne Halderaker notere seg for 11 
stikk etter ei pen spilleføring.
Samme spilleføring ble gjort av Stavanger 
BKs Jan Erik Olsen etter et noe annet mel-
dingsforløp i kampen mot Heimdal BK.



NM klubblag f inale 2011

13

Der gikk meldingsforløpet slik
Vest Nord Øst Syd
Frøland Herland Helgemo Olsen
2sp p 4sp 4NT
p 5ru dbl 5hj
p p dbl p
p p

Hele givet var:

Ordføreren åpnet NM klubblag 2011 
på Sortland

Ordføreren i Sortland kommune, Svein Roar 
Jacobsen, ønsket spillerne velkommen og 
åpnet mesterskapet på Sortland før spillestart 
morgenen 2. juni. Ordføreren fortalte litt 
om handelsstedet Sortlands historie, og om 
Vesterålen som region. Det ble samtidig vist 
en bildeserie fra Vesterålen akkompagnert 
av musikk fra Sortlandsmusikeren Sivert 
Høyem.

Følg finalen i NM for klubblag på 
http://www.nmlag.com

Sortland elektro
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Kampoppsett for fredagens kamper

Resultater fra kamp 1 og 2
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Svein Skarpenes (t.v.) og Jon 
Aabye komplementerer portrett-
bildene av deltakerne.



NM klubblag finale 2011
Sortland


